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(одделенска  настава)

I. ТЕМА: ВОДА

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Македонски јазик
	I (Второ)
	Поим за реченица
	4
	Септември

	
	
	
	
	
	
	 декември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	 Македонски јазик
	V (Петто)
	 Опишување на појави во природата,66
	
	

	
	
	
	
	
	
	4 недела, декември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Природни науки
	I (Прво)
	Чиста вода за пиење
	
	

	
	
	
	
	
	
	Јануари 

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Музичко образование
	II (Второ) 
	Танц на снегулките
	
	

	3.
	Загадување на водата
	Образование за животни вештини
	V (Петто)
	Отпад?Загадување?Украс?
	1
	Мај

	4.
	Рационално користење на водата
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Правила на однесување во училиштето
	4
	Септември

	
	
	
	
	
	
	Декември 

	4.
	Рационално користење на водата
	Македонски јазик
	II (Второ)
	Писмено изразување – Пишување на реченици
	
	

	
	
	
	
	
	
	Декември

	
	
	
	
	
	
	Април

	4.
	Рационално користење на водата
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Компаратив кај придавките: што е поекономично и поеколошко
	
	

	4.
	Рационално користење на водата
	Природни науки
	V (Петто)
	Води на Земјата
	
	

	8.
	Анализа на состојбата на водоводната инсталација
	Општество 
	II (Второ)
	Простории во училиштето
	1
	Септември

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Македонски јазик
	II (Второ)
	Писмено изразување –пишување реченици
	6
	Декември

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Редослед на зборовите во реченицата /59
	
	Втора недела во Декември

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Mакедонски јазик
	I (Прво) 
	Обработка на текстот „Во училиште” стр. 16– литература                                                                                                       
	
	

	
	
	
	
	
	
	2 недела, септември

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Писмено изразување- Листа на активности за користење на вода (Сликовница – Зошто треба да штедам вода)
	
	

	
	
	
	
	
	
	Јануари 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Англиски јазик
	IV (Четврто)
	Увежбување на заповеден начин ( правење на плакат)
	
	

	
	
	
	
	
	
	Април

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Техничко образование
	V (Петто)
	Конструкција на модел на енергетски претворувач (ветерница)
	
	

	12.
	Водата и климатските промени
	Ликовно образование
	V (Петто)
	Видови  на уметност

Мотив: „ Летен   одмор  “ - Гваж
	2
	Септември

	
	
	
	
	
	
	 Okтомври

	12.
	Водата и климатските промени
	 Природни науки
	IV (Четврто) 
	Запознавање со топење, мрзнење и вриење
	
	

	ВКУПНО
	8
	 
	18
	18
	 


II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Природни науки 
	III (Трето) 
	Дали на растенијата им треба светлина да растат?
	1
	Декември 

	2.
	Извори на енергија и нивна искористеност
	Математика 
	I (Прво) 
	Именува и издвојува едноставни 2Д форми (на пр. кругови,

квадрати, правоаголници и

триаголници) разликувајќи ги по бројот на страните, по криви или прави линии.
	2
	Ноември 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	2.
	Извори на енергија и нивна искористеност
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Обработка на песната Сонце
	
	


	3.
	Видови енергија
	Општество
	V (Петто)
	Енергија-алтернативни можности
	1
	Мај

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Општество
	II (Второ)
	Апарати во домаќинството 

	6
	Март 

	
	
	
	
	
	
	 Декември

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Природни науки
	IV (Четврто)
	 Електричната енергија во нашиот живот
	
	

	
	
	
	
	
	
	Март 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Македонски јазик 
	III (Трето) 
	Писмено изразување- Листа на активности за користење на енергигата (Сликовница – Зошто треба да штедам енергија)
	
	

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Англиски јазик
	IV (Четврто)
	Увежбување на заповеден начин (правење на плакат)
	
	

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Техничко образование
	V (Петто)
	Користење на енергијата на сонцето, водата и ветерот
	
	

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Природни науки
	V (Петто)
	Претварање и зачувување на енергијата
	
	

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Македонски јазик
	II (Второ)
	Пишување на реченици со ракописни букви
	6
	Јануари

	
	
	
	
	
	
	Четврта недела во месец Ноември

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Макдонски јазик
	I (Прво) 
	Кој што работи (разговор – прашања и одговори)
	
	

	6.
	 Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Природни науки 
	II (Второ)
	Безбедно користење на електричната струја
	
	

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Слушање и анализирање на приказна (цела приказна, највпечатлив дел, опис на ситуација,опис на лик) - Девојчето и кибритчињата
	
	

	
	
	
	
	
	
	3 недела, јануари

	
	
	
	
	
	
	Март

	
	
	
	
	
	
	Јануари

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Општество
	V (Петто)
	Енергијата – алтернативни можности


	
	

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Планови и намери за иднина со изразот-going to- изработка на пано
	
	

	ВКУПНО
	6
	 
	16
	16
	 


III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО/ГРАДИНКАТА
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Важноста на хигиената во зградата
	Македонски јазик
	III (Трето) 
	Редот на зборовите во реченицата – Составуваме реченици –Моите должности
	2
	Септември 

	
	
	
	
	
	
	Септември

	1.
	Важноста на хигиената во зградата
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Јас сум дежурен/а (самостојно раскажување – серија слики) – слушање и говорење
	
	

	2.
	Еколошки средства за одржување на хигиена
	Општество
	I (Прво)
	 Мојата училница/28
	1
	Септември

	3.
	Еколошки бои за бојадисување
	 Ликовно
	V (Петто) 
	 Боја-Опашка на паун
	 1
	 Октомври

	4.
	Неупотребливи предмети 
	Англиски јазик
	I (Прво)
	Обработка на вокабулар: Училишни предмети
	4
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	Декември 

	4.
	Неупотребливи предмети 
	 Ликовно образование
	IV (Четврто) 
	Обликување и моделир ање-

Боја/73-Лампион-новогодишни украси-разновиден материјал
	
	

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	Октомври 

	4.
	Неупотребливи предмети
	Англиски јазик
	I (Прво)
	Повторување и утврдување на темата  ,,Училница’’
	
	

	4.
	Неупотребливи предмети
	Ликовно образование
	III (Трето) 
	Ја украсуваме училницата –Изработка на украсни предмети
	
	

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	 Македонски јазик
	V (Петто)
	Еко акција
	2
	Март

	
	
	
	
	
	
	Септември

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	 Македонски јазик
	V (Петто)
	Изразно читање на текстот – “Што ли зборуваат?“,
	
	

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	 Македонски јазик 
	II (Второ)
	Приказна со илустрација и текст – Чистотата е половина здравје
	2
	Декември

	
	
	
	
	
	
	Декември

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	Општество
	II (Второ)
	Нашиот дом е секогаш чист
	
	

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Правила на однесување во училиштето /18
	2
	 Септември

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	 Техничко образование
	V (Петто)
	Заштита при ракување со техничките средства
	
	

	9
	Изработка на упатства за користење на здрава храна
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Обработка на стихотворбата „На пазар“  /32
	1
	 Април

	10
	Еколошки бои за бојадисување
	Ликовно образование
	I (Прво) 
	Цртање со добиени бои од цедење на овошни плодови
	1
	Април

	ВКУПНО
	5
	 
	16
	16
	 


IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Важноста на дворот
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Листа на активности - Зошто треба да ја чуваме природата
	2
	Март

	
	
	
	
	
	
	Март

	1.
	Важноста на дворот 
	 Ликовно обр.
	I (Прво)
	Знак за екологија- изработка - Чиста и нечиста околина- цртање
	
	

	3.
	Анализа на функционалноста на дворот
	Математика
	II (Второ)
	Работа со податоци – претставување на податоци со слики
	2
	Март

	
	
	
	
	
	
	Ноември 

	3.
	Анализа на функционалноста на дворот
	Математика 
	IV (Четврто)
	Да избира и користи стандардни мерни единици и нивните кратенки (km, m, cm, mm, kg, g, l и ml) за проценка, мерење и запишување на должина, маса и зафатнина.
	
	

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Ликовно образование
	I (Прво)
	Училишен двор
	5
	Мај

	
	
	
	
	
	
	Октомври

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Раскажување по доживеан настан – Есенска прошетка
	
	

	
	
	
	
	
	
	Јуни

	
	
	
	
	
	
	Септември/

Октомври

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Физичко
	V (Петто)
	Игри без граници
	
	

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Present Simple Tense-прилози за честота(Колку често се чисти дворот?
	
	

	
	
	
	
	
	
	Ноември 

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	 Физичко образование
	V (Петто)
	Отстранување на отпадоци од игралиштето
	
	

	5.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената во дворот
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Граматика- модален глагол must – правила и забрани
	1
	Февруари

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Македонски јазик
	II (Второ)
	Реченици според дадени зборови
	8
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	Септември

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Македонски јазик
	I (Прво) 
	Културно однесување во училиштето /25
	
	

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	Септември

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	 Македонски јазик
	I (Прво)
	 Од збор до реченица
	
	

	
	
	
	
	
	
	Мај

	
	
	
	
	
	
	Април

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Македонски јазик
	I (Прво) 
	Културно однесување во училиштето /25
	
	

	
	
	
	
	
	
	Септември

	
	
	
	
	
	
	Април

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Текст  „Излет  во  природа“
	
	

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Давање на насоки
	
	

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Техничко образование
	V (Петто)
	Култура на работа во училишна работилница
	
	

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Вежби: давање насоки
	
	

	8.
	Хортикултурaлно уредување
	Македонски јазик 
	III (Трето)
	Сликовница – Како да се спаси дрво  
	4
	Март 

	
	
	
	
	
	
	Март

	8.
	Хортикултурaлно уредување
	 Македонски јазик
	I (Прво)
	 Меморирање на стихотворба: „Две ружи“
	
	

	
	
	
	
	
	
	Февруари 

	
	
	
	
	
	
	Април

	8.
	Хортикултурaлно уредување
	Музичко образование
	III (Трето)
	Пеење: Првото цвеќе – обработка на песна
	
	

	8.
	Хортикултурaлно уредување
	Природни  науки
	V (Петто)
	Копно и копнени животни заедници
	
	

	ВКУПНО
	8
	 
	22
	22
	 


V. ТЕМА: ОТПАД
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови отпад
	 Македонски јазик
	IV (Четврто) 
	,Читање -драмски текст„Пластеса,хартеса,и платнеса(драмско читање по улоги)/104
	1
	Март 

	2.
	Анализа на отпадот во зградата и дворот
	Математика
	II (Второ)
	Да одговара на прашање со собирање и запишување на податоци во листи и табели и сликовно ги претставува со графикони и пиктограми за прикажување на резултатите. 
	2
	Декември

	
	
	
	
	
	
	Април

	2.
	Анализа на отпадот во зградата и дворот
	 Математика
	V (Петто) 
	 Работа со податоци
	
	

	3.
	Селекција на отпад
	Математика
	V (Петто)
	Претставување и читање податоци на столбест и сликовит дијаграм
	3
	Април

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	
	
	
	
	
	
	Јaнуари

	3.
	Селекција на отпад
	ОПШТЕСТВО
	I (Прво) 
	Моите обврски во домот...........
	
	

	3.
	 Селекција на отпад
	 Ликовно
	I (Прво)
	 Линија цртање (снегулки)
	
	

	4.
	Рециклирање 
	Ликовно образование
	III (Трето) 
	Печатење со материјали од природата на рециклирана хартија (лисја, плодови и сл.)
	5
	Март 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	4
	Рециклирање
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Направи свија книга (изработка на сликовница – книга)
	
	

	
	
	
	
	
	
	Мај

	
	
	
	
	
	
	Декември

	4.
	Рециклирање 
	 Техничко образование
	IV (Четврто) 
	Рециклирање на стара хартија
	
	

	4.
	Рециклирање
	Образование за животни вештини
	V (Петто)
	Јас и околината – однос со надворешната средина, Отпад? Загадување? Украс
	
	

	4.
	Рециклирање
	Техничко образование
	V (Петто)
	Задачи од рециклажни материјали
	
	

	5.
	Реупотреба
	Ликовно образование 
	III (Трето)
	Го украсуваме училишниот двор –Изработка на украсни предмети од отпадни материјали
	1
	Октомври 

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Општество 
	I (Прво)
	Како да ја заштитеме околината
	3
	Април

	
	
	
	
	
	
	Март

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Обработка на песна

Еколошка химна
	
	

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Англиски јазик
	IV (Четврто)
	Проект: ,,Мојата идеална куќа’’ – и утврдување на темата
	
	

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за управување со отпад
	Општество
	V (Петто)
	Еколошки проблеми во глобалниот свет
	2
	Мај

	
	
	
	
	
	
	1 недела, мај

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за управување со отпад
	Ликовно обра.
	I (Прво)
	На излет- сликање- акварел
	
	

	9.
	Изработка на упатства за управување со отпад
	Англиски јазик
	I (Петто)
	Граматика – модален глагол must – правила и забрани
	1
	Февруари

	10.
	Анализа на состојбата со отпадот во зградата и дворот
	Математика
	III (Трето)
	Да одговара на прашање од секојдневниот живот со собирање, организирање и толкување податоци.
	1
	Декември 

	ВКУПНО
	7
	 
	19
	19
	 



VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Локален и национален биодиверзитет
	Природни науки
	I (Прво) 
	Локални растенија 
	1
	II- декември

	3.
	Еколошки акции
	Физичко и здраствено образование
	I (Прво)
	Што можам со моето тело
	7
	Септември

	
	
	
	
	
	
	 Јануари



	3.
	Еколошки акции
	Општество
	IV (Четврто) 
	 Истражувачки активности
	
	

	
	
	
	
	
	
	 март

	3.
	Еколошки акции
	Македонски
	V (Петто)
	 Еко акција/114
	
	

	
	
	
	
	
	
	Декември



	3.
	Еколошки акции
	Физичко и здраствено образование
	II (Второ)


	Дигање и носење на предмети
	
	

	
	
	
	
	
	
	I-февруари

	
	
	
	
	
	
	Март 

	3.
	Еколошки акции
	ФЗО
	I (Прво)
	 Пешачење во блиската околина
	
	

	
	
	
	
	
	
	Декември

	3.
	Еколошки акции
	Физичко и здраствено образование
	III (Трето) 
	Дигање и носење предмети
	
	

	3.
	Еколошки акции
	Техничко образование
	V (Петто)
	Задачи од рециклажни материјали
	
	

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Македонски јазик
	V (Петто)
	Текстот-Дишење на ауспух
	3
	Април

	
	
	
	
	
	
	2 недела, јануари

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Македонси јазик
	I (Прво)
	Пожар во шумата-текст со слики  
	
	

	
	
	
	
	
	
	Април

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Македонски јазик
	V (Петто)
	Вежба за изразување – “Што можам да направам за планетата Земја“


	
	

	ВКУПНО
	5
	
	11
	11
	


VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови транспорт
	Општество 
	III (Трето) 
	Видови сообраќај  
	3
	Мај 

	1.
	Видови транспорт
	 Ликовно образование
	IV (Четврто)
	С. ликање-Композиција_Колаж со обоени и текстуални површини/65  Сообраќајни сретства-весникова хартија,водени бои
	
	Јуни 

	
	
	
	
	
	
	I-мaj

	1.
	 Видови транспорт
	 општество
	I (Прво) 
	 Сообраќајот/87
	
	

	4.
	Анализа на состојбата на локалниот транспорт
	 Математика
	V (Петто)
	 Работа со податоци
	2
	 Мај

	
	
	
	
	
	
	Април

	4.
	Анализа на состојбата на локалниот транспорт
	Математика
	V (Петто)
	Работа со податоци
	
	

	5.
	Транспортот и безбедноста
	Општество
	II (Второ)
	Вежба- Симулација на движење на улица и пат  
	3
	Мај 

	
	
	
	
	
	
	Мај

	5.
	Транспортот и безбедноста
	Ликовно образование
	I (Прво)
	Формирање на сообраќајни средства со: кутии, тексти, хартија и др.
	
	

	
	
	
	
	
	
	 Мај

	5.
	Транспортот и безбедноста
	 Техничко образование
	IV (Четврто) 
	 Изработка на сообраќајни знаци и семафор - картон
	
	

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	Физичко и здраствено образование
	I (Прво) 
	Возење велосипед
	3
	Мај 

	
	
	
	
	
	
	Втора недела од Мај

	6
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на велосипед
	Физичко образование
	I (Прво) 
	Вежби во возење на велосипед
	
	

	
	
	
	
	
	
	2 недела, мај

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	 Ликовно обр.
	I (Прво)
	 Сакам да патувам со...(цртање),
	
	

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Физичко образование
	I (Прво) 
	Возење на велосипед
	6
	Втора недела од Мај

	
	
	
	
	
	
	Јуни

	
	
	
	
	
	
	Јуни 

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Физичко и здраствено образование
	I (Второ)
	Возење велосипед
	
	

	
	
	
	
	
	
	Април

	
	
	
	
	
	
	Мај

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Физичко и здраствено образование
	III (Трето) 
	Возење велосипед
	
	

	
	
	
	
	
	
	 4 недела, мај

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Англиски јазик
	V (Петто)
	“Јас одам со воз” обработка на вокабулар патување
	
	

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Техничко образование
	V (Петто)
	Правила и прописи за учество на велосипедистите во јавниот сообраќај
	
	

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	 Општество
	I (Прво)
	 Како се однесувам во сообраќајот
	
	

	ВКУПНО
	6
	 
	17
	17
	 


VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Органска храна
	Музичко образование
	I (Прво)
	Пеење на песната „Јаболчице румена„
	2
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	 Април

	1.
	Органска храна
	 Ликовно образование
	IV (Четврто) 
	 Обликување на простор,моделирање-Боја_Овошје и зеленчук-глина
	
	

	3.
	Квалитет на храна и нутриционизам
	 Ликовно обр.
	I (Прво)
	Овошје – мозаик
	1
	4, октомври

	4.
	Пирамида на исхрана
	Англиски јазик
	II (Второ)
	Повторување на темата ,,Мојата храна’’
	7
	Април

	
	
	
	
	
	
	 март

	4.
	Пирамида на исхрана
	 Животни вештини
	V (Петто) 
	 Тема4-Јас и здравјето-Здраво живеење-Пирамида на исхрана,стр.216
	
	

	
	
	
	
	
	
	Прва недела од Декември

	4.
	Пирамида на исхрана
	Ликовно образование
	I (Прво) 
	Сликање – Здрава храна – водени бои
	
	

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	
	
	
	
	
	
	Ноември

	4.
	Пирамида на исхрана
	Ликовно образование
	V (Петто)
	Цртање- Пирамида на исхрана
	
	

	
	
	
	
	
	
	Април

	
	
	
	
	
	
	Јуни

	4.
	Пирамида на исхрана
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Проект:” Храната што ја јадам”
	
	

	4.
	Пирамида на исхрана
	Образование за животни вештини
	V (Петто)
	– Јас и здравјето – здраво живеење, Здравје или не?

	
	

	4.
	Пирамида на исхрана
	Техничко образование
	V (Петто)
	Полигонско возење н велосипед
	
	

	5.
	Влијанието на физичката активност врз здравјето
	Физичко и здраствено образование 
	IV (Четврто) 
	Трчање во природни услови
	 1
	 Септември

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Образование за животни вештини
	II (Второ)
	Стекнување навики за здрава храна – Работилница Здрава храна
	6
	Декември

	
	
	
	
	
	
	III- декември

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Природни науки
	I (Прво) 
	 Здрава исхрана   

 
	
	

	
	
	
	
	
	
	Октомври 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Македонски јазик
	III (Трето)
	Драматизација на текстот од сликовницата – Зошто треба да се хранам правилно
	
	

	
	
	
	
	
	
	Октомври

	
	
	
	
	
	
	 Април

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Македонски јазик
	V (Петто)
	Обработка на драмскиот текст “Чистотата е половина здравје“,
	
	

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Англиски јазик
	V (Петто)
	Обработка на дијалог:” Имаме ли домати” обработка на вокабулар за храна
	
	

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Природни науки
	IV (Четврто) 
	 Здрава исхрана/98
	
	

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	Англиски јазик
	III (Трето)
	Зборување за претпочитање за храната РВ
	2
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	4 недела, декември

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	 Природни науки
	I (Прво)
	Здрава исхрана
	
	

	8.
	Изработка на упатства за користење на здрава храна
	Ликовно образование
	II (Второ)
	Сликање – Здрава – нездрава храна – водени бои
	2
	Декември

	
	
	
	
	
	
	Прва недела од Февруари

	8
	Изработка на упатства за користење на здрава храна
	Општество
	I (Прво) 
	Со здрава храна до подобро здравје, 42 стр.
	
	

	ВКУПНО
	8
	
	21
	21
	


IX. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	2.
	Важност од зачувување на природните живеалишта 
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Најубавата куќа-текст
	2
	Ноември

	
	
	
	
	
	
	 Февруари

	2
	Важност од зачувување на природните живеалишта
	Општество
	I (Прво)
	Местото во кое живеам село – град. Кој што работи, 47
	
	

	3.
	Локална, национална и глобална нееднаквост
	ОЖВ
	IV (Четврто)
	Заштита на планетата Земја:

Зелена прошетка – загадометар
	3
	Мај

	
	
	
	
	
	
	Мај

	3.
	Локална, национална и глобална нееднаквост
	Општество
	V (Петто)
	Основните проблемиво светот и во Република Македонија
	
	

	
	
	
	
	
	
	 Мај

	3.
	Локална, национална и глобална нееднаквост
	 Општество
	V (Петто) 
	 Основните проблемиво светот и во Република Македонија
	
	

	5.
	Рационално користење на природните ресурси
	Природни науки 
	III (Трето)
	Со вода или без вода ?
	2
	Ноември 

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	5.
	Рационално користење на природните ресурси
	Техничко образование
	V (Петто)
	Користење на енергијата на сонцето, водата и ветерот
	
	

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Обработка на текст „Пожар во шумата„
	5
	Април

	
	
	
	
	
	
	Мај

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Македонски јазик
	I (Прво)
	Измисли што недостасува
	
	

	
	
	
	
	
	
	Февруари

	
	
	
	
	
	
	Ноември 

	6.
	Одговорност кон животната средина
	 Општество
	IV (Четврто) 
	 Местото во кое живеам  стр.46                                  
	
	

	
	
	
	
	
	
	Септември

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Ликовно обазование
	II (Второ)
	Сликање – Пожар – водени бои
	
	

	6.
	Одговорност кон животната средина
	 Природни науки
	IV (Четврто) 
	 Грижа за животната средина
	
	

	7.
	Одговорна и рационална потрошувачка
	Образование за животни вештини
	IV (Четврто)
	Заштита на планетата Земја:

Технологија – загадување
	1
	Јуни

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедницаза граѓански активизам
	Македонски јазик
	IV (Четврто)
	Писмено изр. – раскажување по даден план: Ја чувам мојата планета Земја
	1
	Април

	ВКУПНО
	6
	
	14
	14
	


Изготвил: ООУ „Димче Ангелов Габерот“ - Демир Капија (одделенска настава)
ПОВРЗУВАЊЕ СО НАСТАВНАТА ПРОГРАМА
Училиште: ООУ „Димче Ангелов Габерот“          Општина: Демир Капија
Учебна година: 2017-2018
(предметна настава)
I. ТЕМА: ВОДА
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Историја
	VI (шесто)
	Најстарите цивилизации
	1
	Октомври

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Природни науки
	V (петто)
	Испарувањето во секојдневниот живот
	1
	Септември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Информатика
	VII (седмо)

	Истражување и прибирање на материјали потребни за проекти од областа на екологијата
	1
	Април

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Информатика
	VII (седмо)


	Изработка на проекти од областа на екологијата
	1
	Мај

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Информатика
	VII (седмо)


	Презентирање  на реализираните  проекти од областа на екологијата.
	1
	Maj

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Географија
	VIII  (осмо)
	Значење на водите и проблемот на водоснабдување
	1
	Септември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Големата тајна на водата
	1
	Maj

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Биологија
	VIII  (осмо)
	Еколошки фактори
	1
	Мај

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Географија
	VII (седмо)
	Хидрографија
	1
	Септември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Ликовно образоование
	VII (седмо)
	Староградска архитектура-воденица  -цртање
	2
	Септември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Македонски јазик
	VI (шесто)
	 Пишувам расказ
	 

           1
	 Ноември

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	Македонски јазик
	VIII  (осмо)
	 Анализа на песната ,,Т’га за југ” од К. Миладинов
	1
	Септември

	3.
	Загадување на водата
	Хемија
	VIII  (осмо)
	Одделување на состојките од смесите
	1
	Октомври 

	3.
	Загадување на водата
	Математика
	VII (седмо)
	Поим за процент
	1
	Октомври

	4.
	Рационално користење на водата
	 Македонски јазик
	IX (деветто)

	 Analiza na pesna so slovenska antiteza(Домашна задача со еко содржина, за заштеда на водата)
	 1
	Декември


	4.
	Рационално користење на водата
	Ликовно образование
	IX (деветто)
	Стара архитектура-бунар-графика
	2 
	Октомври 

	4.
	Рационално користење на водата
	Математика
	VII (седмо)
	Процентен износ
	1
	Октомври

	4.
	Рационално користење на водата
	Ликовно обрзование
	VI (шесто)
	Тонска вредност-Дожд, ветар-бранување   цртање
	2 
	Декември 

	4.
	Рационално користење на водата
	Приридни науки
	V (петто)
	Кондензација и воден циклус
	1
	Септември

	7.
	Собирање и употреба на дождовница
	Биологија
	VII (седмо)
	Осетливост кон вода
	1
	Oктомври

	8.
	Анализа на состојбата на водоводната инсталација
	Математика
	IX (деветто)
	Прибирање податоци
	1
	Јуни

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	Увежбување на заповеден начин ( правење на плакат)  
	1
	Февруари

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	Приридни науки
	V (петто)
	Запознавање со конденззација
	1
	Септември

	10.
	Подигање на свеста на пошироката заедница (домот, локалната заедница и сл.)
	Француски јазик
	VIII (осмо)
	Писмена вежва : Апел против загадувањет
	1
	Април

	10.
	Подигање на свеста на пошироката заедница (домот, локалната заедница и сл.)
	Приридни науки
	V (петто)
	Повторување за испарување и кондензација
	1
	Септември

	12.
	Водата и климатските промени
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	Разработка на дијалог: “Помош! Не знам да пливам!”
	1
	Јануари

	ВКУПНО
	13
	
	26
	29
	


II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Биологија
	VII (седмо)
	Фотосинтеза
	1
	Февруари 

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Историја
	VII (седмо)
	Востанието на Скендер бег
	1
	Мај-Јуни

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Ликовно обрразование
	VII (седмо)
	Изработка на плакат-компјутерска графика
	2 
	Мај 

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Географија
	VII (седмо)
	Добивање на електрична енергија од хидроцентрали во РМ
	1
	Октомври

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Математика
	VII (седмо)
	Пресметување на основна вредност и процент
	1
	Октомври

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	Приридни науки
	V (петто)
	Извори на светлина
	1
	Октомври

	3.
	Видиви енергија
	Приридни науки
	VI  (шесто)
	Штедење енергија 1
	1
	Февруари

	3.
	Видиви енергија
	Биологија
	VII (седмо)
	Обновливи извори на енергија
	1
	Мај

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Физичко и здравствено образование
	IX (деветто)
	Усовршување на техника на мост и вага(рационално користење на енергијата за време на часот во спортската сала)
	1
	Декември

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Кодекс на однесување
	1
	Септември

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Ликовно образование
	VII (седмо)
	Изработка на плакат-лого или фирма за рационално користење на енергијата-комбинирана техника
	2 
	Ноември


	
	Рационално користење на енергијата
	Иновации
	IX  (деветто)


	Фактори на производство и видови на производствени и услужни процеси
	1
	Декември

	4.
	Рационално користење на енергијата
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	Вежби: Заповеди     
	1
	Февруари

	4.
	Рационално користење на енергијата
	 Македонски јазик
	VI (шесто)
	 Домашна задача: ,,Опис на библиотека”
	            1
	Декември 

	5.
	Обезбедување на енергија преку алтернативни извори: соларен систем/фотоволтаици/ветерници
	Техничко образование
	VI (шесто)


	Заштеда на енергија во градежништвото
	1
	Април

	5.
	Обезбедување на енергија преку алтернативни извори: соларен систем/фотоволтаици/ветерници
	Физика
	IX (деветто)
	 Добивање на наизменична струја
	1
	XII

	5.
	Обезбедување на енергија преку алтернативни извори: соларен систем/фотоволтаици/ветерници
	 Македонски јазик
	VIII  (осмо)
	 ,,Родната куќа” од Ванчо Николески и ,,Песна за сонцето” – Народна песна – анализа на песните
	1
	 Декември

	6. 
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Француски јазик
	IX (деветто)
	Учењето е сериозна игра
	1
	Јануари

Февруари

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Aнглиски јазик
	IV (четврто
	Увежбување на заповеден начин (правење плакат) ЕКО-ТЕМА  2: ЕНЕРГИЈА
	1
	Февруари

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	Англиски јазик
	V (петто)
	Вежби: going to за идно време    
	1
	Јануари 

	7.
	Анализа на состојбата на електричната инсталација
	Математика
	VIII (осмо)

	Анализа на податоци добиени преку истражување
	1
	 Јуни

	7.
	Анализа на состојбата на електричната инсталација
	Математика
	VI (шесто)
	Користи календар за да пресмета временски интервали во денови, недели или месеци.
	1
	Maj

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедница (домот, локалната заедница и сл.)
	Ликовно образование
	VIII (осмо)
	Изработка на видови економични светилки-цртање
	1 
	Октомври 

	10.
	Врската помеѓу енергијата и емитувањето на карбон диоксид
	Информатика додатна настава
	VII (седмо)
	Запознавање со апликацијата „Калкулатор за планирана потрошувачка на ел. енергија“ и објаснување на врската  помеѓу енергијата и емитувањето на карбон диоксид.
	1
	Ноември



	10.
	Врската помеѓу енергијата и емитувањето на карбон диоксид
	Хемија
	VIII (осмо)
	Соединенија на јаглеродот
	1
	Ноември 

	10.
	Врската помеѓу енергијата и емитувањето на карбон диоксид
	Биологија
	VII (седмо)
	Емисија на јаглерод диоксид која јас ја предизвикувам (carbon footprint)
	1
	Јуни

	11.
	Енергијата и климатските промени
	Биологија
	VII (седмо)
	Осетливост кон светлина и топлина
	1
	Февруари

	11.
	Енергијата и климатските промени
	Биологија
	VII (седмо)
	Како луѓето го загадуваат воздухот
	1
	Мај

	12.
	Енергијата и одржливиот развој
	Биологија
	VII (седмо)
	Одржливо живеење
	1
	Јуни

	ВКУПНО
	16
	
	29
	31
	


III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	
	
	Ликовно образование
	VI (шесто)
	Отпад-загадување-цртање
	1 
	Мај 

	1.
	Важноста на хигиената во зградата
	Англиски јазик
	VIII (осмо)
	 Работа со портфолио – Животот по дома Integracija na EKO tema  Важноста на хигиената во зградата
	1
	Октомври

	2.
	Еколошки средства за одржување на хигиена
	Хемија
	VIII (осмо)


	Својства на хидроксидите
	1
	Април 

	3.
	Неупотребливи предмети
	Историја
	IX (деветто)
	Повторување за Македонија по Втората Светска Војна
	1
	Април-Мај

	4.
	Неупотребливи предмети 
	Англиски јазик
	II (второ)
	Povtoruvawe i utvrduvawe na temata "U~ilnica" ЕКО-ТЕМА 3: Oдржување на зградата и здрава средина во училиштето
	 1
	 Ноември

	4.
	Неупотребливи предмети 
	Англиски јазик
	I (прво)
	Повторување и утврдување на темата  ,,Училница’’
	1
	Ноември

	5.
	Еколошки бои за бојадисување
	 Англиски јазик
	I (прво)
	 Изучување на вокабулар за боите
	           1
	Февруари

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	 Разработка на дијалог” Здраво јас сум Роб”
	1
	Септември 

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	Македонски јазик
	VIII (осмо)
	 Домашна задача-творење лична творба со примена на стилската фигура градација и мотив подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	1
	Февруари

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	Проекти од информатика
	VIII (осмо)

	Креирање еко постер („Хигиената и нашето здравје “) со програма за обработка

на текст
	1
	Декември


	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	Македонски јазик 
	VI (шесто)
	 Говорна вежба:Настап со напис во весник
	           1


	Март 

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	Физичко и здравствено образование
	VI  (шесто)
	Увежбување на основна техника на мост(хигиената во спорската сала преку носење на чиста опрема за вежбање,хигиена на телото по вежбањето)
	1
	Декември

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	Математика
	VII (седмо)
	Графичко претставување на податоци
	1
	Мај

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	Биологија
	VIII (осмо)
	Дишни патишта и размена на гасови
	1
	Јануари

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	Проект:“Зелени куќи“-пишување  состав
	1
	Ноември

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	 Македонски јазик
	VII (седмо)

	 Прераскажување на документарен филм посветен на влијанието на човекот врз животната средина
	 1
	Март

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Еко кодекс
	1
	Септември

	9.
	Анализа на состојбата во училишната зграда
	Математика
	IX (деветто)
	Волумен на призма

Волумен на цилиндар
	2
	Април

Ноември

	9.
	Анализа на состојбата во училишната зграда
	Математика
	VII (седмо)
	 Примена на аритметичка средина, ранг, мод и медијана
	2
	Јуни

	ВКУПНО
	10
	 
	18
	21
	 


IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Важноста на дворот
	Биологија
	VII (седмо)
	Систематика на најголемите групи растенија
	1
	Октомври

	1.
	Важноста на дворот
	Лиовно образование
	VII (седмо)
	Есенски пејзаж-сликање
	2 
	Септември 


	1.
	Важноста на дворот 
	 Македонски јазик
	VIII  (осмо)
	 Писмена вежба: „Моите впечатоци од оваа учебна година“ 
	1
	Јуни

	2.
	Биодиверзитетот во дворот
	Ликовно образование
	VIII  (осмо)
	Мотив од природата-растителен свет-графика
	2 
	Октомври 

	3.
	Анализа на функционалноста на дворот
	Математика
	IX (деветто)
	Делење отсечка на еднакви делови
	1
	 Септември

	3.
	Анализа на функционалноста на дворот
	Математика
	VII (седмо)
	Периметар на паралелограм
	1
	

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Физичко и здравствено образование
	VII (седмо)

	Фрлање топче во цел и далечина(собирање на хартијата од училишниот двор,нејзино фрлање во корпи за отпадоци откако претходно ќе се направи во форма на топки)
	1
	април

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Притодни науки
	VII (седмо)
	Значење на растенијата за рамнотежата во природата 
	1
	Мај

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Англиски јазик 
	IX (деветто)
	Present Simple Tense- (Колку често се чисти дворот?
	1
	 Септември

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Етика во религиите
	VI (шесто)

	Еко кодекс
	1
	Септември

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Ликовно бразование
	VIII (осмо)


	Пејзаж од непосредната околина гваж
	2 
	Февруари 

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Француски јазик
	VII (седмо)
	Писмена вежба: Опис на училиштето -изразување и творење
	1
	Октомври

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	Македонски јазик 
	VI (шесто)
	Писмена вежба –Творење лирско-епска песна 
	          1


	Април

	5.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената во дворот
	Македонски јазик 
	 VIII  (осмо)


	 Прераскажување на балади со еко мотив

	 1
	Октомври

	5.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената во дворот
	Англиски јазик
	Петто одделение
	Граматика- модален глагол must – правила и забрани
	1
	Февруари

	
	
	Ликовно образование
	VII (седмо)


	Училиште -сликање


	1 
	Јануари 

	5.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената во дворот
	 Англиски јазик
	V (петто)
	Граматика – модален глагол мора/must – правила и забрани Интеграција на  ЕКО содржина Тема 4: Уреден двор
	 1
	Февруари/ Март

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Проекти од информатика
	VIII (осмо)

	Изработка на упатства за одржување на дворот со програма за обработка на текст
	1
	Декември



	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Француски јазик
	VI (шесто)
	Изразување и творење за училиштето
	1
	Ноември

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	Англиски јазик
	V (петто)
	Вежби: давање насоки
	1
	Април

	7.
	Наводнување на зелени површини
	Математика
	VII (седмо)
	Аритметичка средина. ранг
	1
	Јуни

	7.
	Наводнување на зелени површини
	Историја
	VIII (осмо)
	Индустриски подем на Европа
	1
	Септември

	8.
	Хортикултурaлно урeдување
	Биологија
	VII (седмо)
	Цветни растенија
	1
	Ноември

	8.
	Хортикултурaлно урeдување
	Прирродни науки
	V (петто)
	Животен циклус на растенијата што цутат
	2
	Април

	8.
	Хортикултурaлно урeдување
	Биологија
	IX (девето)
	Градба на листови
	2
	Мај

	9.
	Компост и компостирање
	Географија
	VIII (осмо)
	Почви
	1
	Април

	ВКУПНО
	14
	 
	26
	31
	 


V. ТЕМА: ОТПАД
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови отпад
	Информатика 
	VII (седмо)
	Вежби: Изработка на мултимедијална презентација според зададени критериуми и упатство, на тема од областа на екологијата –„Видови отпад“
	1
	Декември



	2.
	Анализа на отпадот во зградата и дворот
	Македонски јазик
	VI (шесто)

	Лирски песни (според поими , со ЕКО елементи за отпадот во зградата и дворот)
	2
	Февруари


	3.
	Селекција на отпад
	Француски јазик
	VIII  (осмо)


	Писмено изразување ЕКО училиште
	1
	Октомври

	3.
	Селекција на отпад
	Физичко и здравствено образование
	VII (седмо)

	Увежбување на игра на мини одбојкарски игралишта на ниско поставена мрежа( се собира отпадот на секое мини игралиште при што се селектира-хартија,пластика,метални предмети.)
	1
	Мај 

	3.
	Селекција на отпад
	Математика
	VIII (осмо)


	Аритметичка средина. Медијана. Мод. Ранг.
	1
	Јуни

	3.
	Селекција на отпад
	Хемија
	VIII (осмо)
	Својства на металите
	1
	Ноември 

	3.
	Селекција на отпад
	Математика
	VII (седмо)
	Медијана. Мод
	1
	Јуни

	3.
	Селекција на отпад
	Математика
	VI (шесто)
	 Одредува модa и ранг на податоци од соодветна ситуација, на пример од научен експеримент.     

-Започнува да одредува медијана и аритметичка средина на податоци.
	1
	Мај

	4.
	Рециклирање


	Образование за животни вештини
	VII (седмо)
	V–2: Грижа за хигиената во околината (Работилница: V–2.1: Рециклираме стр.268/269)
	1
	Февруари

	4.
	Рециклирање


	Природни науки
	VI  (шесто)
	Ѓубре
	1
	Февруари

	6.
	Депонии и диви депонии
	Природни науки
	VI  (шесто)
	Расфрлање отпадоци
	
	Февруари

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	 Македонски јазик
	IX (деветто)
	 Писмена вежба: ,,Трепери љубов во срцето мое” Еко-темата ,, -,,Влијанието на отпадот врз здравјето и средината”
	1
	Февруари

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Природни науки
	VI  (шесто)
	Намали, повторни употреби, рециклирај
	1
	Февруари

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	 Англиски јазик
	IV (четврто)
	Проект: „Мојата идеална куќа“ и утврдување на темата ЕКО ТЕМА5: ОТПАД
	1
	 Ноември

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Англиски јазик
	IV (четврто)
	Проект: ,,Мојата идеална куќа’’ – и утврдување на темата
	1
	Ноември

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Однесување кон себе и кон другите луѓе
	1
	Март

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	Историја
	VII (седмо)
	Положбата на Охридската архиепископија во Османлиска држава
	1
	Мај-Јуни

	9.
	Изработка на упатства за управување со отпад
	Англиски јазик 
	IV (четврто)
	 Вежби-модален глагол може/умее 
	1
	 Јануари 

	10.
	Анализа на состојбата со отпадот во зградата и дворот
	Биологија
	VII (седмо)
	Значење на растенијата за микроклиматските услови во средината
	1
	Мај/Јуни

	ВКУПНО
	12
	
	19                                                            
	20
	


VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Локален и национален биодиверзитет
	Биологија
	IX (девето)
	Прашања кои се однесуваат на животната средина во Македонија
	1
	Април

	1.
	Локален и национален биодиверзитет
	Биологија
	IX (девето)
	Зачувување (конзервација) на загрозени видови во Македонија
	1
	Април

	2.
	Анализа на биодиверзитетот во локалната средина
	Математика
	VIII (осмо)


	Секторски дијаграм
	1
	Јуни

	2.
	Анализа на биодиверзитетот во локалната средина
	Математика
	VI (шесто)

	 Употребува поими од веројатност за да дискутира за настаните (за веројатноста да се случи настанот или не и за настани кои имаат иста веројатност да се случат). 
	1
	Мај

	2.
	Анализа на биодиверзитетот во локалната средина
	Ликовно образование
	IX (деветто)
	Трева и грмушки-цртање
	1 
	Септември 

	3.
	Еколошки акции
	Физичко и здравствено образование
	VIII (осмо)


	Есенски излет до село Копришница (чистење на отпадот по патот до селото)
	1
	Ноември 

	3.
	Еколошки акции
	Историја
	VIII (осмо)
	Афирмација на националната мисла за создавање на македонска држава
	1
	Мај-Јуни

	3.
	Еколошки акции
	Географија
	VIII (осмо)
	Загрозување и загадување на урбаната средина и мерки за заштита
	1
	Мај

	3.
	Еколошки акции
	Математика
	IX (деветто)
	Популација
	1
	Мај

	
	Еколошки акции
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Однесување кон себе и кон дреугите луѓе
	1
	Март

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Образование за животни вештини
	VIII (осмо)
	V–3: Градење позитивен однос кон растенијата и животните (Работилница: V–3.1: Човекот што садеше надеж  стр. 278/279)
	1
	Јуни

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)


	 Градење позитивен однос кон растенијата и животните

(Работилница: Мрежа на животот)
	1
	Мај

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)


	 Градење позитивен однос кон растенијата и животните

(Работилница: Синџир на исхрана)
	1
	Мај

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)


	 Градење позитивен однос кон растенијата и животните

(Работилница: Загрозени видови)
	1
	Мај

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	Биологија
	VIII (осмо)
	Истражување на варијација кај растенијата (1)
	1
	Март

	5.
	Влијанието на климатските промени врз биодиверзитетот
	Биологија
	VIII (осмо)
	Истражување на варијација кај растенијата (2)
	1
	Март

	8.
	Изработка на упатства за заштита на биодиверзитетот
	Биологија
	VIII (осмо)
	Систематизација: ЧОВЕКОТ КАКО ДЕЛ ОД ЖИВИОТ СВЕТ
	1
	Септември

	ВКУПНО
	9
	 
	16
	16
	 


VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови транспорт
	Француски јазик
	IX (деветто)
	Превозни средства
	1
	Ноември

	1.
	Видови транспорт
	Географија
	VII (седмо)
	Сообраќајни гранки
	1
	Јуни

	1.
	Видови транспорт
	Математика
	IX (деветто)
	Случајни настани
	1
	Мај

	1.
	Видови транспорт
	Ликовно образование
	IX (деветто)
	Слободна композиција-видови транспорт-урбана средина—цртање
	1 
	Мај 

	1.
	Видови транспорт
	Историја
	IX (деветто)
	Македонија во Првата Светска Војна
	1
	Септември

	2.
	Влијанието на транспортот врз здравјето
	Физичко и здравствено образование
	VII (седмо)

	Увежбување на основна техника на кошаркарски ставови (правилно држење на телото во различни положби,посебно при долготрајно седење)
	1
	Октомври

	2.
	Влијанието на транспортот врз здравјето
	Физика
	VIII (осмо)
	Примена на ултразвук.Бучава
	1
	Февруари

	3.
	Влијанието на транспортот врз средината
	Француски јазик
	VI (шесто)
	Обработка на текст : Тежок ден
	1
	Март

	3.
	Влијанието на транспортот врз средината
	 Англиски јазик
	VII (седмо)
	 Живот и култура – Читање на текст – Трка
	1
	Декември

	3.
	Влијанието на транспортот врз средината
	Математика
	IX (деветто)
	Примена на линеарни равенки со една непозната
	1
	Ноември

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	 Англиски јазик
	V (петто)
	Вежби: “Јас одам со воз“
	1
	     Април 

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	Етика во религиите
	VI (шесто)

	Правила на однесување во заедницата
	1
	Април

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	 Француски јазик
	IX (деветто)
	Копуникативни вежви покана, предлог, прифаќање излет

Текст: Викенд со пријателите
	1
	Октомври

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	Информатика (додатна настава)
	VII (седмо)
	Изработка на пораки за користење на јавен превоз и велосипед, а  по повод 22 септември: „Меѓународниот ден без автомобили“ .
	1
	Октомври



	ВКУПНО
	10
	 
	14
	14
	 


VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Органска храна
	Математика
	IX (деветто)
	Принцип на Дирихле
	1
	Мај

	1.
	Органска храна
	Ликовно обр.
	VII (седмо)
	Поле со растенија-флора-слика
	2 
	Февруари 

	1.
	Органска храна
	 Англиски јазик
	VI (шесто)
	Читање и слушање: Истражување за исхраната. Еко тема: Органска храна ИКТ           
	 1
	Март

	2.
	Органско производство
	Математика
	IX (деветто)
	Претставување на геометриско тело со цртеж
	1
	Март

	3.
	 Квалитет на храна и нутриционизам
	Образование за животни вештини
	VII (седмо)


	 IV-1: Стекнување навики за здрава исхрана (Работилница: Исхрана важна за здравјето)
	1
	Април



	3.
	 Квалитет на храна и нутриционизам
	Прирони науки
	VI (шесто)
	Разлика помеѓу сурова и готова храна
	1
	Октомври

	3.
	 Квалитет на храна и нутриционизам
	Биологија
	VIII (осмо)
	Составни делови на избалансирана исхрана
	1
	Ноември

	4.
	Пирамида на исхрана
	Француски јазик
	VII (седмо)
	Повторување на темата изработка напроек пирамида на исхрана
	1
	Ноември

	4.
	Пирамида на исхрана
	Англиски јазик 
	II (второ)
	Вежби со терминологијата што означува храна
	1
	Март 

	4.
	Пирамида на исхрана
	Англиски јазик
	II (второ)
	Повторување на темата ,,Мојата храна’’
	1
	Април

	4.
	Пирамида на исхрана
	 Англиски јазик
	V (петто)
	Проект: Храната која што ја јадам – Интеграција на ЕКО содржина тема бр.8 Здравје – Пирамида на исхрана
	 1
	 Ноември 

	4.
	Пирамида на исхрана
	Физичко и здравствено образование
	VIII (осмо)


	Мерење на психомоторните способности –транзитно мерење (споредба на добиените параметри со оние од инициј. мерење во септември)
	1
	Февруари

	4.
	Пирамида на исхрана
	Биологија
	VII (седмо)
	Полово размножување
	1
	Април

	4.
	Пирамида на исхрана
	Француски јазик
	IX (деветто)
	Усни вежби: здравјето и спортот
	1
	Февруари

	4.
	Пирамида на исхрана
	Историја
	VI (шесто)
	Спарта
	1
	Ное.-Дек.

	4.
	Пирамида на исхрана
	Биологија
	VIII  (осмо)
	Кол. на енергија кај храната
	1
	Ноември

	5.
	Влијанието на физичката активност врз здравјето
	Македонски јазик
	IX (деветто)
	Анализа на домашните- состав на тема „Една моја авантура“
	 1
	Март

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	  Англиски јазик 
	II (второ)
	Повторување на вокабуларот за храна 
	1
	  Април 

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Македонски јазик
	VIII  (осмо)
	 Пишување писмена вежба: „Како минува еден мој викенд“
	1
	 Февруари

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Македонски јазик
	VIII (осмо)
	Писмена вежба ,,Влијанието на храната врз здравјето“
	1
	Февруари

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Биологија
	VIII (осмо)
	Храна и значење на исхраната за организмот
	1
	Октомври/

Ноември

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Англиски јазик
	II (второ)
	Povtoruvawe  na temata "Mojata hrana"  ЕКО -ТЕМА 8: ЗДРАВЈЕ
	 1
	 Април

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Француски јазик 
	IX (деветто)
	Изработка на проект: пирамида на здрава храна
	1
	Ноември – Декември

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	Образование за животни вештини
	VII (седмо)
	IV-1: Стекнување навики за здрава исхрана (Работилница: IV–1.1: Мени стр.208)
	1
	Април

	6.
	(6) Влијанието на храната врз здравјето
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)


	IV-1: Стекнување навики за здрава исхрана
(Работилница: Зошто се дебелееме?)
	1
	Февруари

	6.
	(6) Влијанието на храната врз здравјето
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)


	IV-1: Стекнување навики за здрава исхрана
(Работилница: Истражување)
	1
	Февруари

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	Француски јазик
	VII (седмо)
	Купување на прехрамбени продукти
	1
	Октомври

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Чување на здравјето
	1
	Април

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	Англикси јазик
	V (петто)
	Вежби: “Имаме ли домати?“
	1
	Октомври 

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	 Англиски јазик 
	III (третто)
	Зборување за храната. ЕКО ТЕМА: ЗДРАВЈЕ
	 1
	 Ноември

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	Англиски јазик
	III (третто)
	Зборување за претпочитање за храната РВ 18-19
	1
	Ноември

	ВКУПНО
	13
	
	31
	32
	


IX. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	2.
	Важност од зачувување на природните живеалишта 
	 Македонски јазик


	IX (деветто)
	Писмена вежба-лична поетска творба со мотив-важност од зачувување на природните живеалишта 
	 1
	Октомври

	2.
	Важност од зачувување на природните живеалишта
	Образование за животни вештин
	IX (деветто)


	V–4: Заштита на планетата земја

 (Работилница: (Д)еволуција)


	1
	Мај

	2.
	Важност од зачувување на природните живеалишта
	Образование за животни вештини
	IX (деветто)
	V–4: Заштита на планетата земја

 (Работилница: Вилена, нова планета)


	1
	Јуни

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Физичко и здравствено обр.
	IX (деветто)
	Одржување на планинарење до пештера–долни Змеовец
	1
	Октомври 

	6.
	Одговорност кон животната средина
	 Англиски јазик
	VIII (осмо)
	Обработка на лексички единици ,,Надворешни активности" и слушање на реклама
	 1
	Март

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Македонски јазик
	VII (седмо)
	Прераскажување на филмови со еко содржина
	 1
	Февруари

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Етика во религиите
	VI  (шесто)
	Заедница на луѓето
	1
	Март

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Географија
	VIII (осмо)
	Заштита на животната средина
	1
	Мај

	6.
	Одговорност кон животната средина
	Ликовно образование
	VIII (осмо)


	Перспектива-улица,пејзаж-цртање
	2
	Декември



	6.
	Одговорност кон животната средина
	Историја
	IX (деветто)
	Холокаустот во Втората Светска Војна и неговите последици
	1
	Ноември-Декември

	7.
	Одговорна и рационална потрошувачка
	Математика
	VIII (осмо)
	Прибирање податоци
	1
	Јуни

	7.
	Одговорна и рационална потрошувачка
	Математика
	VI (шесто)

	Наоѓа примери на примена на статистиката во секојдневниот живо
	1
	Мај

	9.
	Дефиниција и значење на одржливиот развој
	Биологија
	VIII (осмо)
	Активности на човекот во биосверата. Одржлив развој на животната средина
	1
	Јуни

	ВКУПНО
	10
	
	12
	13
	


Изготвил: ООУ „Димче Ангелов Габерот“ – Демир Капија (предметна настава)
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